

BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI FILOTTRANO

in qualità di Emittente



Sede sociale in Piazza Garibaldi, 26 – 60024 Filottrano (AN)
Iscritta all'Albo delle Banche al n. 4488.3.0, all'Albo delle Società Cooperative al n. A160922, al Registro delle Imprese di Ancona, Codice Fiscale e Partita IVA 00135400422

Informazioni relative alla documentazione contabile, riferita al 30/06/2008, di cui al punto 14 del Documento di Registrazione depositato presso la Consob in data **28/09/2007** a seguito dell'Autorizzazione comunicata con nota n. **7086178** del **26/09/2007**

POSIZIONE FINANZIARIA DELL'EMITTENTE BANCA DI COOPERATIVO DI FILOTTRANO

ALLE DATE DEL 31/12/2006, DEL 31/12/2007 E DEL **30/06/2008** LA POSIZIONE FINANZIARIA DELL'EMITTENTE ERA LA SEGUENTE:

INDICATORI (RATIOS)	30/06/08	31/12/07	31/12/06
Tier one capital ratio (Patrimonio di base / Attività di rischio ponderate¹)	13,42%	11,11%	11,37%
Total capital ratio (Patrimonio di vigilanza / Attività di rischio ponderate)	13,49%	11,17%	11,50%
Rapporto sofferenze lorde/ Crediti lordi	1,92%	1,97%	1,81%
Rapporto sofferenze nette / Crediti netti	0,61%	0,67%	0,58%
Partite anomale lorde (sofferenze + incagli)/ Impieghi lordi	8,70%	5,43%	5,97%
Patrimonio di Vigilanza (in migliaia di euro)	45.034	42.761	37.850

¹ Le attività di rischio ponderate sono espresse in Nota Integrativa di bilancio nella tabella 8.1 – Patrimonio e requisiti prudenziali di Vigilanza, e sono ottenute dal totale dei requisiti prudenziali moltiplicato per il reciproco del coefficiente minimo obbligatorio (12,50) per i rischi di credito (Comunicazione B.I. del 04.11.99).

La seguente tabella contiene una sintesi degli indicatori patrimoniali significativi dell'emittente alla data del 31 dicembre 2006, 31 dicembre 2007 e del **30 giugno 2008**:

DATI	ESERCIZIO SEMESTRALE 30/06/2008 (migliaia di euro)	ESERCIZIO CHIUSO AL 31/12/2007 (migliaia di euro)	ESERCIZIO CHIUSO AL 31/12/2006 (migliaia di euro)
proventi da impieghi e investimenti	15.448	27.080	20.247
interessi passivi su raccolta e finanziamenti	- 7.505	- 11.813	- 7.343
MARGINE DI INTERESSE	7.942	15.267	12.904
risultato gestione servizi	1.941	3.954	4.091
risultato operazioni finanziarie	- 74	88	75
MARGINE DI INTERMEDIAZIONE	9.809	19.309	17.070
costi operativi	- 5.849	- 11.022	- 10.415
RISULTATO DI GESTIONE	3.960	8.287	6.657
rettifiche di valore e utilizzo fondi	- 669	- 2.019	- 1.349
UTILE DELLE ATTIVITA' ORDINARIE	3.291	6.268	5.308
Utili (Perdite) da cessione di investimenti	-	28	2
Imposte sul reddito d'esercizio	- 682	- 1.310	- 1.417
UTILE NETTO D'ESERCIZIO	2.609	4.986	3.891
INDEBITAMENTO (voci 10+20+30+40+50)*	486.590	440.097	390.423
CREDITI e TITOLI (voci 20 + 30 + 40 + 50 +60 +70 attivo)	532.041	487.355	424.170
PATRIMONIO NETTO	42.543	38.007	34.184
PATRIMONIO DI VIGILANZA	45.034	42.761	37.850
CAPITALE	748	722	597

* Le voci di indebitamento sono suddivise nel seguente modo:

10 : Debiti verso banche

20: Debiti verso clientela

30: Debiti rappresentati da titoli in circolazione

40: Passività finanziarie di negoziazione

50: Passività finanziarie valutate al fair value

Il conto economico, riferito al primo semestre 2008, approvato dal Consiglio di Amministrazione in data 18/09/2008, rappresenta l'andamento reddituale dei primi sei mesi dell'esercizio 2008. Lo stesso è stato redatto nel rispetto dei nuovi principi contabili internazionali (IAS) entrati in vigore dal 1/1/2006.

PANORAMICA DELLE ATTIVITA'

Attività di Raccolta

Composizione della Raccolta Complessiva (importi in migliaia di euro)	30/06/2008	Var. %	2007	Var. %	2006
Raccolta Diretta da Banche	7.089	118,59%	3.243	- 22,99%	4.211
Raccolta Diretta da Clientela	479.501	9,76%	436.854	13,11%	386.212
Totale Raccolta Diretta	486.590	10,56%	440.097	12,72%	390.423
Raccolta Indiretta (al valore nominale)	79.297	- 12,07%	90.184	- 5,25%	95.186
Totale Raccolta Complessiva	565.887	6,71%	530.281	9,20%	485.609

Dettaglio Raccolta Diretta e Indiretta

Composizione della Raccolta Diretta (importi in migliaia di euro)	30/06/2008	Var. %	2007	Var. %	2006
Raccolta a Termine da Banche (Finanziamenti passivi in valuta e "Artigiancassa)	7.089	118,59%	3.243	- 22,99%	4.211
Conti Correnti	149.933	11,27%	134.750	2,42%	131.559
Depositi a Risparmio	33.408	- 8,10%	36.352	- 0,79%	36.641
Pronti Contro Termine	37.564	33,05%	28.232	43,53%	19.669
Certificati Di Deposito	22.461	- 8,46%	24.536	- 19,79%	30.589
Prestiti Obbligazionari	236.135	10,87%	212.984	26,96%	167.754
Totale Raccolta Diretta	486.590	10,56	440.097	12,72%	390.423

Composizione della Raccolta Indiretta (importi in migliaia di euro)	30/06/2008	Var. %	2007	Var. %	2006
Titoli di Stato Obbligazioni e azioni	36.268	- 4,45%	37.957	- 7,48%	41.027
Raccolta Gestita	43.029	- 17,61%	52.227	- 3,57%	54.159
Totale Raccolta Indiretta	79.297	- 12,07%	90.184	- 5,25%	95.186

Composizione Impieghi

Composizione Impieghi (importi in migliaia di euro)	30/06/2008	Var. %	2007	Var. %	2006
Conti Correnti	127.512	6,33%	119.920	20,43%	99.573
Finanziamenti per anticipi Sbf	12.089	- 17,82%	14.711	25,09%	11.760
Finanziamenti in valuta	10.474	4,46%	10.027	24,81%	8.034
Mutui Ipotecari	174.074	7,63%	161.740	17,64%	137.492
Mutui Chirografari e altre sovvenzioni non regolate in c/c	86.478	3,93%	83.204	5,95%	78.533
Rischio di Portafoglio (sconto effetti commerciali e finanziari da clientela)	982	- 9,58%	1.086	9,25%	994
Crediti in sofferenza (crediti insoluti accertati)	2.533	- 4,34%	2.648	35,45%	1.955
Altri crediti	1.001	38,26%	724	10,20%	657
Svalutazioni collettive	1.542	34,55%	1.146	62,55%	705
Totale	413.601	5,27%	392.914	16,15%	338.293